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vždy ochotný človřk Je ikoda fe Vlaotnóto farmu
y Banner mlákaikint kraji nvir

ního Wísoonxinu

$10 vám staí pro utihk
a iiííIvMith krm'U 60 mil til MtM4 velká mnofMfl p6 f tk

Paulu Míoflnoll a uulhim J za

vrubní a nestranné vylíčeny zpfi-Hiihn- n

tak dokonalým jak to

vydaní dosud prameny a

ulav nyníjííbo včdeckího bádáni
domácího i cizího Při tom budiž

přiblíženo jak ke stránce dějepis-
ní a literární historické n mistra

Jana Ifusí fak takí k výkladu ná-

zorů teologických a řilosoříckýeh
V do formy má sjd vyhovovat!

potřebám vzdělaní ho obecemdva

vůbec (Vna jeht 2i'Kl korun j mů-

že ae po případí tíž díliti Koňku

rtijíci rukopíwy budW odevzílány
do 31 prosíncelíiH kanceláří

ski Akademie

vtom mnfm imtuUúVbm Zún uLé altlfc fctorá J pra A VtUitt ffť
Minil pjf IMott %W na k7)j HftMtka a W) mMhth ttokwl

rnňv0ii S0 tu itki'íi)it tiylhítku a my vftai J4i pwtmkovf kfntrakt
í právcia uáríkfl Warrsaty 4ík1 uAťii po alřaf Na ztytk ůk

víw splátkami fiří (i pr4tn ďt tum 1 vltwia spbwwd feía'
rUt kdykoli Nukě eaar jmm mírnSí $!} %t SIJ5 za uVt aa splAthy j# ttt ňfr

itf § tvrtlfm átlvím a lk w aa - vypťvsli vílík4 )( 6k--

lajlel (mulu jttko Min v# ltmn víeiio tírnhná iMi Dosti JNy k

ť'Prd a na stavtn s UrU inUtnii hrnmbory a leča 'IsM rfUornk Hu

vttka pHol a i travlay rMU M korná lajf m ta vld Mt$ p

iellí v W!k'tl Ht Paul a Ml nesídlí

)tiú a HMjrior Mmik utni hliiA á
tmiuAtil-- folk okresu Pi i ti mU lazplatné clkIAf Í#sk4 a ty váai po-

ví a iwnto kraj)
CUMUM LANO AUZVCT

wfzM rtny i us ftjMlrij) [lsUf

Nísou AitUAa od skvílfb trl f
thlk vinln H mUuktnu yrím$ t

JZ 1 T VIlOlX TALIA WII

llrtnum od $5500 nahoru
tMdu kajuto) kUti htnttut Jaat Jak

Klcktrlckí oirítUol v twU pntunik

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD

už mu jo 70 let ač Jo v plné aílo

a avčží

Vyznamenaná vědecká práce če

ikého ínienýra Mr Connor Ma

jor oř Vurm oř Kn(dncorř Waah

intfton obrátil no prohtřwluíctvím
Kfilcho mezinárodního avazj pla
vebního v PriiHelií ni íol Ant

Smrčka prořenora čekí techniky
v Jlrne za jtovolení aby jeho atu
Jio IVekonávání velkých roždí Ift

ví Sek na průplavech podaná mezi

wm-dnlm- pJavebnlmu ajeziJU v

Miláne r Wi5 mčla býti otMtm- -

ta ve čtvrtbítním vřwtníku inžcsiý'-Mkčh- o

aboru armády
Slálfi amerických (Prořeaaioual
Memoira í!orpa oř Kntfineen Uni-

ted Hlutea Anny and Enífiiieer De-

partment at Lare Washington)
Z kuratoria rakouského musea

pro umění a průmysl Mínwtr ve

řejných prací jmenoval na základč

paratrrařu H atattitu Itikonakého

miiHca pro urnční a prflmyal ve

VM:ii členy kuratoria tohoto ida-v- u

pro přiítí tříletí řunkíní obdo
bis Jana knížete Licchtenateína

tajnho radu miniatra m a Artuia

hr Mylaridt-Hbeídt- a "profraora
na Akademii iiménl v Praze Voj- -

tčchii Jíynaiaf
Vražedný útok odmitnutího mi

lence Před pražftkoti porotou zod- -

po vídal ut- - 23letý tnahlářaký po-

mocník Frantíiek fvnnňk pro zlo- -

čin nedokonané vraiiy jejž apa- -

hal na aví milenec 181eá ulužee

Anné Kutnohoraké z Knčževae —

Čermák nutil stále avoji milenku

aby a ním sdílela apolečnou domác

noat ve vsi Okoři Kutnohorská

viak odmítla nabídky milence kte

rý k ní choval ae atále suroví a

vyhrožoval jí dokonce několikráte

Pravhlalni poHwul a psrplavi( l"prv

: Beiltimore do Brómen
pUttut po inifffb ilroutfHuhvfjitih piMoftiifh fsniílck o4 700

ilií 10000 (us aNSO0
Rhtrin Main Ntckar CaaaU Ereilaa '

Koalo Jfannover Frankfurt lírandanburjf Chemniti

li kajuta Ifjillltiioro do
Tyt4 puntíky maji pnu4 j(la

ff ksiiiU

Vfíi Jmn(van4 párátky u vhrstaá wo iflrtuk tiwhrfíé #!
fUtrn pokoj kajíitbf aa ptlulA

Isl) rprivy pwlit)l Koimtilti JmlnsUl

aneb jejich zástupci v zemi
A flCIIUMAOHKU & 00 No 7 H dny Hl„ Jlaltínor M4

li (JUIMKNÍIJH & CXI % Deadborn Htr„ Ofairaito rilínoís

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO

lest vařnno t nejlepíího sladu a z éekého chmalo Ttio
pivo obsahuje pouze tři prooenta líhu a proto Jeat vivbeni
oblíbená a odporučená lékaři fak li # ehďte posílaít obj'b
nejte ní je I ř

zabitím Kutnohorská ae koneční "Dřív ne až dostanu íesták !" pro-rozešl-
a

s milencem pro stálé týrá- - hlásil domovník "Nic vám ne-

ní a vyhrožování a přijala 'místo Jám!" na to zas obchodník "to

Z čosliých vlastí

Védeckó zkoumáni nálezu čá-

slavského provádějí v těchto dnech

proboří lékařské fakulty dv ra-

du proř Hlava dv ruda pro!

Kcinsbctjí proř dr Janošík proř

dr Hlavik proř dr Kímla a proř
dr Keiiner JViiiy clen -

eké komise lékařské jenž zastu

puje příslušný vědní obor medicín

hky podi v4 samostatné svfij úsu

dek ve formo písemní Hpolcč- -

jjt schůze členu této vědecké komi-

ko konala se v Nohol it 28 ledna

V nterý :J1 ledna konala se opít
poradu arehaeolotfické komise —

Nálezy členu vědecké komíae bu-

dou co nejdříve publikovány a u

prý býti v obaahu sdělu

by předem poklid nebude Společná

schůze arehaeolottické í vědecké

komise lékařské jež svolána bude

V iicjblížííeh dnech Nemůžeme

předbíhali výsledku odborných
řiálcfi ale jaiznamcnáváme ží

pře váechnu přbmou dfivčrnost

nynějšího zkouméni někteří odbor-
níci lékařští netají to v povseeh-ny- h

úsudcích jistou skepsí jakou
chovají k možností úplného pro-zkoum-

a určení lebky která jj
dosti značné porušena zvláíť na

očnírfch u jejich klenbě Staro-

bylost lebky ovsem jo nesporná
ale individuální znaky které by ji
mohly a měly osvědčilí juko lebku

Žižkovu rfjiíti prý dosti určité

prokazatelné a nesporné

Úmrtí Duo 2u ledna zemřel v

Holoubkové vynikající český prů-

myslník cis ruda Frant Václav

(Joller dlouholetý ústřední ředitel

České společnosti pro průmysl cu-

kerní ve věku 72 let Zesnulý po

absolvování chemických studií na
technice v Praze působil v četných
cukrovarech v ("'echách i na Mora-

vě V letech osmdesátých povolán
byl Živnostenskou bankou na mí-t- o

centrálního ředitele české spo-

lečností pro průmysl cukerní V

praktickém cukrovaruíetví získal
ní cín r (loller velké zísluhy svou

nahou po zlepšení manipulace růz-

nými vynálezy Orifanisnení čin

nosti svou velmi přispěl k rozvoji
řftukého cukrovarnictví vůbec za-ře- ž

poefn byl řadou vyznamenání
a zodpovědných funkcí Politi

ckým amýílcnířfi nňlcžd Ktrnn xta- -

roeVhke politického života vřak tw

řinní ncNÍÍíaHtnil Velkých zihluh
zíkU mí víak jako podporovatel
vSech imflh kulturních zvláitě ja-

ko dlouholetý předio-d- a r'ekeho
eliemickřho upolku pro vedu a pru-íny-

Werizitrova nadání atd

Vzácný předbiítorický nález —

Tři kopání vodovodu v král zem-kí-

ňatavřj pro ehoroinytdní v

Dohnícíf-- nalezena byla v v hloult-c- e

3 m v naplaverdné zachovalá
lebka zubra jejíž rohy mřří 1 m

20 ei Zajímavý tento nález byl

vyzvednut a bude dopraven do
zernxkeho muaea v Praze

Primus Sobotka tedmdesátní-ke- m

BtarSÍ avít literární rád

vzpomene Sobotky jenž náleží k

nejlcpiím naSirn pronaikum A

mladil v(t míl by nu od uřho mno-li- o

užití Rjwovat-lsk- á řínnoht So-

botkova Kpadá hlavni do let 175
—90 kdy i jako redaktor Svftozo-r- a

u7"Htnil ho tehdejního rm-h- li-

terárního Mimo přečetní články
rztrou5 ní po různých Čaopiefh
aepnal KoNtlirifttvo jeho význam
v nár fibíidch povfitech atd Pro-atouárod-

ní

výklady z oboru jary-kozpyt- u

bájciiloví yeholo(fie ná-

rodní Kratochvilnou historii mčht
a inUt v zřiníeh koruny avatová
eUvkó Sobotkou byly do

při loiriy z anifličiny Kvatttrelina

i Loniffihma Knoeh Arden z Ten-tytU- 4

Tom Jm(i i Fif blinfa
Du ud jjvt zvířat i UomniieMa

a upob-čii- č a ÍJ Derfl-n- i a Kl

Kránindioritkoii přcbiil i Staidf-- f

V nejtřun'ji Ařrl e J M

írpbtfi Kinin Paía HpUy a jřť-klad- y

Sdotkovjr jou tak wdilnl
jako eU povaha Vrkrr kte-

rou od roku Jl7 konat jHIt vrch
td redaktor (Htovit klovnikti tmu
nčho j prtti obtlívuhmliiA A při
trnu primu Sobotka pu rrlý i i rot

Yytiiwv aMuíní vpřpjnAhrt a

kromc Vm lU-tcd- v }mni
ďd nu4tnil a itricel li
dvm takofka 1 M jxku jtkluU ti

ttívtmital kanrrUř Tam ikoiuM

kna4 ( jha kariéra A přr na

takovýra tblrk jako RvUtka

jí i Mul otlhoml vitUUný

úaý ivUiMiíiti UMtiajWI př

névadž vůz nebyl v éas vyprázd
nén Ve skutečnosti váak žádní
nmútU neplatil ponívadž "obví

oční" vagony vc skutečností nee

xístovaly Složitou svou manfpu
bod provedl stejní v 4H'i přípa
dech a zničil vždy nákladní Jíst 1

kopií karty kteří míly jakožto fi-

čet jití se zásilkou do určení sta
nb-- e při líčení jež konalo se z

předsednief ví vrch rady (Irosma-n- a

nemohli sí porotci učinili jasný
pojem o manipulacích obžalovaní-h- o

Pokladnici jíž vyslýchání bylí

jako svídcí nemohli vysvětlit

proí tak dlouho Z mohl nespráv
ností provádět a vypovídali že té
žil se všeobecní důvěře takže ni-

komu nenapadlo fa by mohl jed-

nat! nesprávní Obžalovaný

nedoplatky a nesprávno-
stí svým malým platem velkými

výdaji na svou rodinu z níž žena
í jedno dfíí byly nemocnýma vydí
ráním různých lichvářů Porota

šesti hlasy vyslovila se pro vínu

obžalovaného Sesli proti Pří tá-

to rovnosti hlasů Jryl obžalovaný

Drobné zprávy leské a slovanská

— Kladenská Filharmonie pro-
veď- v nejbližfií dobí a místními

pívej ochotníky Smetanovu operu
líbuři Pude to prví provedení
MbusV nadšenými ochotníky na če

ském venkoví

— reský apísovatebKarel Jíožek

vydal velmi pěknou knihu nových

povídek pod názvem "' vsí a sa-

mot"
— Dne 2H ledna zemřela náhle

ve svém bytí paní Karolína Mysl- -

beková choř českého výtvarníka a

profesora nn akademií umíní J V

Myslbeka ve věku W) Jet

— Paměť slavného roaloruskího
básníka Aevčenka oslavena bude
na Uusí dne 2í února kdy přípa- -

lá m výnd jeho úmrtí
— Neznámá dosud díla A S

['uíkína objevil v Paříží ředitel
obchodní akademie Fonín v rodin-

ním archivu soebaře P Turtreníva
— M Drazdira moravský

hudební skladaUd nyní ehíf opery
liv společností Komnrovovy docí-i- l

velkého ňspíchu v Moravské 0- -

straví I'rratéjové a jinde novou

"Avíatík Merídon" h- -

bretlo l českého ovzduíí napsali
spisovatelé Jos AI Jlorák a V

Kouhal
— Ilrabínka Tolatá zdráhá se

vydat dceří Alexandře netíátční

rukopisy zemřelého chotí jež ae

nalézají v museu líumjancevskím
Vydání pozůstalých spisů k ní- -

muž byla hr Alexandra splnomoe-něn- a

otcovou závětí nemůže být
tato okolnost na závadu jelikož

opisy vSech rukopiaů Pí
jí se pokusy aby hr Tolstá tipu-stil- a

od vího zdráhání
— feskí časoriisy zaznamenáva

jí nového naSeho přítele anglické
hoj pan Kíehard J Kelly napsal
do irské revue The Leader již dru

hý Článek o naíem národé a to o

vzkříšení českého Jazyka Jj to
historie obrození naíebo jež se

stalo proti absolutismu rakouské-m- u

a útlaku Němců flanek sáhá
až do nejnověji! doby a připomf
ná i pád Hadeniho a bouře z roku
197 kdy % uzavřeného území

vytej jml vyhladit če-sk-
ý

živel — dělníky Vflči tomu
"rakouská polieia měla obé oči

7 řaly naííeh jmen o

nichž Kelly poučuj své krajany
jmeoujeme! Junjřmanna Palacké
ho Šafaříka Metra Havlíčka
Fuetrnera TyrS Dvořáka Neru-d- u

Teeha Vrchlického atd Au
tor končí článek provolávajw Na

zdar — ÍJood luck velikým mužům
českého nárixla lidu Českému
krání jeho rein!

- V minulých dnech jubib inn

svých abrahámovin oslavil řeskí

pÍsoate cestovatel a pttdVaor
dr Jiří (hith

Kráa úat a lubft

pMlmlnéna Jeat řiitotou ústní du

lioy ktrrou docllbne KIlilc H

eror4 Antisepdu vyplahujl
jím íit a hrdlo ( brání suby od

ikáiy nrbof nič! kyrlinu tvofM
ibytků potravy uvIiU iul

uby hojí a tituluj imfklá W
lavé dsaná přemáhá katar
rhraptivoat v Hrdl a jr
iMtlnf aa lé##n vlokft vftb
na udrlfnl MU v ílioti a idra
vl Cna láhve JVi K doatAal v

MkimArli W r fltvera fe-da- r

Itapld U

Česko mlýny vc Wiltor ITote

VyflítU nJI4l pbulttií a prav titui taitukj jkoí i Aiké
krufiííky

Mouka s# jt k #l'ré f vWn énVfrrb gtinťmit r Omnrm a
Moulb (Hnutu
7A i JHenkřáM řkiii nďiku WilrakoH ktrá jett (a aj)pli

▼ trliu jiiíví bulla " na thn pn mulit

TU mkwě aklly binclo Velř íar Hfll J ('Mlmh f- -

Oblabonia (My l)kl ViMliwlif- - w h a Ht Luía Mu 44 li
ZVONÍČEK ti AKSAMIT máj

Právo nájemníkovo ((J přestup
kovího soudu v Praze) Obchod

nik se zeleninou Prantiíek Polák

byl obžalován pro přestupek zlo

myslního poškození cizího majet
ku pončvadž domovník Jindřich
Závora učinil oznámení že mu

lomí č 797 v ulici Havelskí utr
hl zámek o vrat U soudu se uká

zala zase stará pravda Že se žáfl

ná knfie nejí tak horká jik se uva

řila Zmíníný jům patří k zvlášt
nostem Prahy ponívadž domovník

tam nebydlí dole ale ve 3 po

schodí Nájemníci a mezí nimi ta-

kí zelinář František Polák platili
mu za domovní klí'j dví koruny
mčsíčnč Ale v prosíici nastala v

tom zmína Domovník dal starý
zámek nahradit jiným odebral ná

jemníkům klíče a rozhodl že bude

otvírali sám A hned druhý den

byl rámus Polákovi ehtílí vyjet
časní ráno se zeleninou na trh ale

lomovníka ne a ne se dozvonit !

Když se koneční objevil přívítily
io málo lichotiví pozámky rozčíle

nebo obchodníka a jeho lidí proč

je nechá čekat když pospíchají za

obchodem "A zčerstva ted ote

vřete!" žádal obchodník Polák

y tak hrálo Já budu platit in?---

„ffnř XA klíč a za každí otevření
zvláSť neí To bych musel peníze

krást!" "Tak je dobře!" pro- -

hlásil domovník Vstrčil klíč do

kapsy a soural se zase do třetího

poschodí zpátky A na volání a

křík obchodníka nedbal Ten si

tedy pomohl sám Pomocí dláta

odšrouboval zámek otevřel vrata a

vyje na trh za živobytím Domov-

ník pak ho udal na policií že po-

škodil zámek a způsobil škodu 4

koruny Okresní soudce p MareS

osvobodil obviníníbo z důvodu že

jako nájemník a obchodník má

právo na to aby no dostal z domu

kdykoliv toho má potřebí Když
mu domovník nechtěj otevřití po-

mohl si k svímu právu jak mohl

a umři Soud neshledal že by byl
měl nmys cizí majetek poskodítí
S náhradou byl domovník odkázán
na pořad civilního práva
Kavalírka V Drní zatčena byla

opětní pověstná kdysi krasavice

Mízí (íeríachová Svého času zni-

čila finanční celou řadu svých mi-

lenců a před devíti lety byla od-

souzena pro různí podvody brnín- -

ským zemským soudem do žaláře
na dubu 9 let které odpykala v

trestnici ve Valašském Meziříčí —

Když opustila včzenl jočala v pod- -

vodceh pokračovat! Předstíráním
ze ma v líriié l v v Mru Ceine no

hatí přátely kteří jsou ochotni za-

ručit! se za ni knihovní až do ob-

nosu hOOOO K na důkaz čehož

předkládala zfaUovaní listiny
domněle notáři a soudy vy

lákala na lehkověrných lidech ce)

kem na f0í)00 K Hyla dopravě- -

na opětné do vazby zemského treat- -

ního soudu

Železniční úředník před porotou
pro nesprávné manipulace ve slul- -

bi Ve středu L'Y ledna zopoidal
h před pražnkou porotou pro ne

užiti moci úřední a protiiákonný

půoh úřadováni zapisovatel stát-nic- h

drah Antoniu doud ra ho

valý
' vaméstnáii byl na nit lra

H eNř Frant ika J's fa v Praze

při sepivání latfoiťV i') d uta

nic doily Po několik b t vdéil
tn Ůřcloik Úplné d bii V) in při
ťm ročním Inc!Kii ihini k

imVloi íljim t 10 přiibt s vk na
to I" rnntMvsI avi ho úředního h

tavrnt a dával si i ťlý rok
nmI jméiifoi álh na ry-- i

ldoib4í iiHiprAuií jřtiěMte řál
ky jichl sMilírn dstuiid U 2-'i-

ť

korun Při ťan dMutt 1 1 Y

falwivitd nákladní' h lUtů I ksrrl
moct ktrrýcti vymáhat u klad

y p' ryrbloilmii v Jmliiotlivfrh

případek J K JI kUdáj IU
kal slojt nákladní liat 10 bal !

i popleť V)koto( a & K I

fy Zde Vaše příležitost!
ibaolutnl postačí váem paeíefitflin aby §if

vykáŽou-l- í se touto oznárnkoij do 30 daft
dali udélati v uřadovnáeh íjaíích práVsí v

cené do $100

a oji práeí v kažVlém ohledu ruéí--
me Naác methoda j nejmoderní jíí jaká

vfibee jen známa j? nynějšímu znbolékaNtví Naá tmy jaoti
nejnižsí v celé Omaze Vénujmo nejvétéí péčí sterilUaei ivých
nástrojů

('žívám ouyo nejlepéího materiálu při vsí své práei
Zeela nic ae neplatí za prohlídku

Nejlejmím dftkazem toho In Váa ehiin9 uajiokojitl ja Ut

h Vám dfime zpét jeníze nebudete-l-í spokojeni

ve vzdálení vsi Sadské Dne 2 li- -

stopadu m r vydala se Kutnohor- -

ká k avímu bývalímu milenci do

Okoře a žádala ve společnoHtí sví

sestry aby jí vydal někteří její
-

m t ví v i iv i
věci ormaK vwik ooe nrune od-

byl Když vracely se zpít do Knž-ževa- ě

dohonil ji uprostřed cesty a

znovu Žádal aby se Kutnohorská k

němu vrátila Když odpověděla zá-

porní strhl ji k zemi vytáhl re-

volver a čtyřikrát na ni z bezpro-

střední blízkostí vystřelil Dčvče

bylo zraníno tížce na prsou i v

boku brzy se vsak uzdravilo Jak

žaloba uváděla choval ae fermák

jeslí po činu cynicky a výslovné
doznal četníku že vypálil na mi-

lenku čtyry rány PH líčení popí-ra- l

fermák sví jednání tak jak

bylo v žalobí Příbuzní mi-

lenky prý mu nepřáli od tí chvíle'
jakmile utrpěl dva vážní úrazy

jelikož se domnívali Že nebude

schopen plní práce Tvrdil též Že

Kutnohornká udržovala milostní

styky též a jinými Prohlásil též

že čin svůj spáchal "ve střídavém

jKXfUteni smyalů" Na dotaz před-

sedy soudu kde přisel na tento od-

borný právnický termín odvětil

že to četl kdysi v knížkách Na

základí výroku porotců byl Čeř-má- k

odsouzen do těžkého žaláře na

devčt roků

K neštěstí na přívoze n Lahovi- -

Ček V listopadu 1910 atalo se po
litování hodné neštěstí na vltav-hkíi- ii

přívozu u Lahovíček pří

němí zahynuli tři lidé Jak obSír

nř bylo tehdy vylíčeno přeplnili
dělníci vracející ae z modřanské-h- o

cukrovaru pramici převozníka
Antonína Pechara Když převoz-ni- k

odrazil od břehu vskočili do

pramice jeítí tři muži zvrátili ji
takže vAe octlo se ve vlnách Tři t
tonoucích zahynuli ostatním poda
řilo se dostat! s na břeh V úterý
31 ledna konalo se v Pra před
senátem trestního soudit přelíčení

převozníkem Pecha rem jen! dle

íaluby ncitčt zavinil tím žc při-puxt-

Jmhm t dťlníků na

pramici Při lK-cn- l svMi vcmnís

)ildu!i proti převozníku jmi
a vyiiduuval h tiemobi dělníkům
obránili aby přeplnili prandcl a

h odraiil cm břehu a donuceni
tibar Irt přeplněná pramic

v rátl přiitupovAnim daliirh jcití
dělníků S"iiát tunal obíabanc-h- o

vimtHit a vymířd mu trrst jed
ruimrulčidlot vtUriil dvěma posty

Ctná Ceaké Akaatemi na ipU
MUtri Jm Husovi Tř#il Iřtda
fVk4 Akidrtni aMdvi(nl a prvid
tMdm vypisuji k reku ISIS aouUI
na apU v ktrfm by iivot fůw

toUtra Jaaa Hiwi tilv m

GATE CITY DENTAL ROOfilS
fOrnažaká nejkráanéjíí a J zubolékařská úřadov f
na Nároží J 1 a Parnam ul nad prodejnou liatkfi U P dráhy)
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